
Výtisk č:
Počet stran: 2

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o bezpečnostních službách č. 7210/2023

Smluvní strany

Brink’s Cash Solutions (CZ) a.s.
Společnost je zapsána 
11038

v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka

Sídlo: Praha 8, Libeň, Na Košince 2257/9, PSČ 180 00
Zastoupena: 
IČ:

Ing. Jitka Šmídová, na základě plné moci 
275 90 151

DIČ: CZ27590151
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: korunový účet č.510091002/2700

jako dodavatel na straně jedné (dále jen „Brink’s“) 

a

Statutární město Olomouc

Pro orgán: Městská policie

Sídlo: Kateřinská 23, 779 11 Olomouc
Zastoupena: 
IČ:

Mgr. Pavel Skalický, ředitel městské policie 
00299308

DIČ: CZ00299308
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 123-5410710227/0100

Ve věcech technických a ekonomických

jako odběratel na straně druhé (dále jen „ZÁKAZNÍK“)

Na základě ustanovení článku VII. Závěrečná ustanovení, bod VILI, uvedené Smlouvy se smluvní strany 
dohodly s ohledem na míru inflace a zvyšování vstupních nákladů Brink’s na změně v následujícím znění:

1. Článek V. Cena, výše uvedené Smlouvy se s účinností od 1.4.2024 mění následovně:

Článek V. 
Cena

Za bezpečnostní služby poskytnuté ze strany Brink’s na základě této smlouvy bude Brink’s účtovat a 
ZAKAZNIK zaplatí následující ceny:

V.1.



V .3. K výše uvedeným cenám za bezpečnostní služby a materiál bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši.

V .4. Platba za poskytnuté služby bude prováděna na základě předložené faktury (daňového dokladu) 
vystavené Brink’s za zúčtovatelné období, tj. kalendářní měsíc. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne

lektronickou adresu:

V .5. V případě prodlení s úhradou splatné pohledávky, je Brink’s oprávněn uplatnit vůči ZÁKAZNÍKOVI 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení. V případě prodlení 
ZÁKAZNÍKA s úhradou jakékoliv splatné pohledávky delším než 30 dní, je Brink’s oprávněna přerušit 
poskytování veškerých služeb dle této smlouvy.

V .6. Smluvní strany považují výši ujednaných smluvních pokut za přiměřenou. Brink’s uplatní nárok na 
smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u ZÁKAZNÍKA na jeho adrese uvedené v záhlaví této 
smlouvy a ZÁKAZNÍK je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 15 kalendářních dnů od 
doručení této výzvy. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok Brink's na 
náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

V .7. Uvedené ceny jsou založeny na současných cenách materiálů, použitých prostředků, sazbách a 
daních. Pokud dojde k legislativním nebo regulatorním změnám, které mají bezprostřední vliv na 
vstupní náklady služeb poskytovaných Brink’s nebo dojde ze strany pojišťovny Brink’s k zásadní 
změně pojistných podmínek, má Brink’s právo okamžitě po vyhlášení těchto změn zahájit jednání se 
ZÁKAZNÍKEM o úpravách ceny za poskytované služby. Smluvní strany se dohodly, že tato jednání 
budou ukončena tak, aby upravené ceny platily ode dne platnosti těchto změn.

V .8. V případě, že průměrná roční inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových 
stránkách, vzroste, zvýší se automaticky smluvní cena dle čl. V. této smlouvy o míru inflace. Ke 
zvýšení dochází od prvního dne druhého kalendářního měsíce každého roku trvání smlouvy. Smluvní 
strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny 
sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami.

V .9. Pokud ZÁKAZNÍK nebude využívat přepravy Cenností ve sjednaném rozsahu uvedeném 
v harmonogramu dle Přílohy č. 1, Část I., odst. 1., písm. a), aniž by mu vtom bránily okolnosti 
vylučující odpovědnost, zavazuje se hradit, po dobu trvání této smlouvy, ceny uvedené v Čl. V. Cena, 
odst.V. 1.

2. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy a jejích příloh, nedotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti. Dodatek nabývá účinnosti dne 1.4.2024 a vstupuje v platnost podpisem oprávněných zástupců 
obou smluvních stran.

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.

V Praze dne

Brink’s Cash Solutions (CZ) a.s.
Ing. Jitka Šmídová 
na základě plné moci

Statutární město Olomouc
Mgr. Pavel Skalický 
na základě plné moci

2


